
1980 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Peter Stræde, som forsvaret var i besiddelse af i 
forbindelse med hans optagelsessamtale til ser- 
gentskolen, hvor disse oplysninger kom fra 
samt, hvor forsvaret har registreret disse oplys- 
ninger?« 

Svar (2/6 98) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Livgardens udtagelseskommissionen havde om 
Peter Stræde adgang til oplysninger i et såkaldt 
»stamkort 2«, et »iagttagelsesskema«, et person- 
ligt spørgeskema samt et »bedømmelseskort«. 
Eksempler på disse kort og skemaer er vedlagt 
som bilag. (Ikke optrykt her). 

Oplysningerne i stamkort 2 omfatter ansæt- 
telse og tjenestedsoplysninger, adresseoplys- 
ninger, rets- og straffeforhold og uddannelser 
m.v. Stamkortet udfyldes ved den værnepligti- 
ges møde ved forsvaret og ajourføres løbende. 
Stamkortet opbevares efter hjemsendelse ved 
personelmobiliseringskontoret ved Hærens 
Operative Kommando. 

Iagttagelsesskemaet er udviklet af Forsvarets 
Center for Lederskab, og det anvendes af de 
enkelte kompagnier til vurdering af egnede ser- 
gentemner med henblik på en samlet indstilling 
i egnethedsrækkefølge af samtlige egnede befa- 
lingsmandsemner ved kompagniet. Iagttagel- 
sesskemaet destrueres i forbindelse med hjem- 
sendelse af personellet. 

Som grundlag for interview anvender be- 
dømmelseskommissionen blandt andet de op- 
lysninger, som de menige selv har givet i det 
personlige spørgeskema. Spørgeskemaet udfyl- 
des af alle hærens værnepligtige kort efter 
mødet ved forsvaret. Spørgeskemaet destrueres 
i forbindelse med hjemsendelse af personellet. 

Bedømmelseskortet udfyldes i forbindelse 
med sessionsbehandlingen. På kortet anføres 
den enkeltes egnethedsprofil som soldat i rela- 
tion til blandt andet helbred, kundskaber m.v. 
Bedømmelseskortet opbevares efter hjemsen- 
delse ved personelmobiliseringskontoret ved 
Hærens Operative Kommando. 

Det kan tilføjes, at Peter Stræde allerede for- 
ud for sin indkaldelse var sikkerhedsgodkendt 
til »FORTROLIGT«, da han havde udvist inter- 
esse for tjeneste i Den Danske Internationale 
Brigade. Forsvarets Efteretningstjeneste havde 
og har ikke modtaget eller registreret oplysnin- 
ger om Peter Strædes medlemskab af »Rebel«. 
Som følge heraf er der naturligvis heller ikke 

videregivet oplysninger herom. Det kan sup- 
plerende oplyses, at der ikke må foretages regi- 
strering alene på grund af lovlig politisk virk- 
somhed, og at dette påses af det såkaldte 
»Wamberg-udvalg«. 

Spm. nr. S 498 

Til skatteministeren (26/5 98) af: 
Bodil Thrane (V): 
»Vil ministeren oplyse, på hvilken baggrund og 
på hvilken måde vægtafgiften for varebiler på 
gule plader på mellem 2 og 4 tons totalvægt i 
fremtiden vil blive udmøntet, og hvornår de 
nye regler træder i kraft?« 

Begrundelse 

Som et led i afgiftspakken i forbindelse med 
forhandlingerne om finansloven for 1998 blev 
der indført en tillægsafgift for privat brug af 
varevogne på gule plader. Begrundelsen for 
denne tillægsafgift var af miljømæssig karakter, 
da den ekstra afgift skulle få folk til at køre i 
almindelige personbiler, som generelt set for- 
urener mindre. 

Tillægsafgiften blev opkrævet samtidig med 
vægtafgiften, uanset om varevognene blev 
benyttet i privat øjemed eller ej. Virksomheder- 
ne kunne i forbindelse med momsafregningen 
få refunderet tillægsafgiften for de varevogne, 
der ikke blev benyttet til privat brug. På grund 
af urimelige likviditetsmæssige konsekvenser 
for virksomheder, blev tillægsafgiften afskaffet 
kort før valget (L 174). 

Sigtet med spørgsmålet er, på baggrund af 
mange vælgerhenvendelser, at få vished om, 
hvornår loven om den reviderede tillægsafgift 
kan forventes, og på hvilken måde den søges 
indrettet. 

Svar (3/6 98) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Der er netop den 2. juni 1998 fremsat forslag til 
lov om ændring af vægtafgiftsloven for såvidt 
angår varebiler. Der foreslås indført en tillægs- 
afgift for privat anvendelse af varebiler. For 
varebiler mellem 2 og 4 tons foreslås tillægsaf- 


